25 cursnm aquarum versus terram predicti ducis Bolconis decurrencium 
iure hereditario possidendas, ita quod quidqnid ab eisdem terminis ver
sus terram ducis Bolconis se extenderit, debeat eciam possidere. In 
cuius rei testimonium presentes literas exinde fieri et sigillis nostris 
iussimus communiri.

30 Actum in Olomncz et datum hiis testibus presentibus Heyncone de 
Luchtenburch. Heyncone de Duba, Purchardo de Winterherch. Matheo 
de Chirnehora camerario Moravie. Ranvoldo de Nimans pnregravio in 
Lapide, Witegone de Uppa, Tazzone de Wizenburch. Henrico de Bran- 
diz, Hronone de Náchod, Syfrido de Baruth, Witegone de Turgow. item

35 Henrico de Baruth, Rüdigere de Hugewicz, Hannusone Epponis. Frits- 
cone de Waldowe, Apeczone de Sylicz, Reynscone de Libental et phui- 
bus aliis fide dignis, anno domini millésime ducentesimo octoagesimo

40
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1337
3an. 6.

1337
Son. 8.

nono decimo kalendas Septembris, per manus magistři Welezlai protho- 
notarii regni nostri, Pragensis Olomucensis et Wissegradensis ecclesia- 
rum canonici, indiccione secunda.

Cr. ’perg. SBreêï. ©taatSardi. ©riiffau n. 12. Sin bicletten ©eibenfèÇnüreu ba8 
bvppeït bebrudte 2)iajeftät8fiegel. 5

3- $crJ°ß $ctnrid) bon Sauer urfunbet einen mit flöntg Softami flo 
fdjloffenen Vertrag bcjiiglicf) ber bemfelben 51t leiftenben Âriegêf)iilfe.

1337 Centnar 6.
Nos Heinricus dei gracia dux Slezie dominus de Furstemberg et in 

Jawer ad universorum noticiam tenore presencium volumus pervenire, io 
ąuod quia cum illustribus principibus dominia Johanne Boemie rege ac 
comité Lucemburgensi necnon Karolo marchione Moravie einsdem régis 
domini primogenito sororiis nostris karissimis ad pleniorem concordie 
pervenimus unionem et talia cum ipsis colligationis introivimus fédéra, 
ąuod nos ipsos in regno Boemie seu terra Moravie aliisąue terris ipsorum 15 
Polonie cum tota nostra potentia, quotiens et quando eis necesse fuerit, 
fideliter adiuvare contra ipsorum adversarios eis iniuriari volentes sub 
propriis nostris dispendiis debeamus, ipsi vero in expensis nobis tune 
providere tenebuntur ; si autem in dictorum dominorum obsequiis cum 
aliquo rebelie vel rebellibus ipsorum bellum campestre in dictis terris 20 
eorum inierimus, damna, que nos sustinere contingeret, nobis resarcire 
sunt astricti, sed ad eos lucra, que reportaverimus, pertinebunt. Si vero 
cum eis extra limites sues ad aliénas terras processerimus in eorum ser- 
vitiis, tune non solum pro expensis verum etiam pro damnis, que susti- 
nuerimus, nobis respondere tenebuntur et pro servitiis nostris eam, qua 25 
contentari aut subsistere possimus, facere recompensam.

Datum Wratislavie in epiphania domini anno domini millesimo tre- 
centesimo tricesimo septimo nostri sub appensione sigilli in testimonium 
premissorum.

Sn einem EranSfnmpte be8 Königs ©igismunb, SBten 1426 Wîty 20 im Sßiener 30 
©taatsaräjitoe. Sie Urfunbe gehört ju ben Abmachungen vom 4. Sanuar 1337, moburĄ 
§erjog Çetnri^ in ben Seftfc bon (Slogan lam, togi. unter gürfteutl;. (Slogan.

4. £>erçog Qiolfo bon SRünfîerberg beboïlmfldjttgt ben .König Sodann, 
bie (Stabt Jteidjcnbad) bon ben (S^ibcibni^er ^erjögen ioieber einjulöfen.

1337 gainiar 8. 35
Nos Bolko dei gracia dux Slezie et dominus de Furstinberg et de 

Munstirberg damus et concedimus magnifiée et excellent! principi domino 
nostro karissimo domino Johanni regi Boemie et comiti Luczemburgensi

1337 3anuar 8. — 1343 Stugufł 14 489

castrnm nostrum et civitatem Richinbach cum districtu ac aliis omnibus 
et singulis dominiis libertatibus pertinenciis suis et iuribus a serenissi- 
mis principibus patruis nostris Bolcoue et Heinrico ducibus Swideniczen- 
sibus. quibus obligata pignons titulo existant. pro duobus milibus mar- 

5 carum grossorum denariorum Pragensium Polonicalis ponderis et numeri 
exsolvendi et redimendi plenám et omnimodam potestatem, volentes ut 
idem dominus rex cum suis successoribus Boemie regibus castrnm et 
civitatem Richinbach cum suis predictis omnibus appendiis. si nos et 
heredes nostros legitimis heredibus non relictis de hac luce quod absit 

10 migrare contingent!;. pleno iure et dominio possideant et habeant per- 
petuis temporibus. Sed premissis nullomodo obstantibus. quandocunque 
dicta castrum et civitatem cum aliis ipsorum appendiis a dieto domino 
rege in dictis pecuniis nos vel heredes nostri exsolverimus. extunc ipse 
dominus rex et suus capitaneus, quem ibidem prefecerit. statim nobis vel 

15 nostris heredibus de dieto castro et civitate ac aliis omnibus predictis 
et singulis suis pertinenciis sine dolo et absque difficultate et contra- 
diccione qualibet cedere et condescendere tenebuntur. Harum quas si
gillé nostro muniri fecimus testimonio literarum.

Actum Wratislavie anno domini millésime trecentesimo tricesimo 
20 septimo feria quarta post festům epiphanie domini proxima.

©r. im SSiener Staatsarchive mit bem getrrlnťíiáseit Siegel Soifc’8 an pergament» 
fireifen ßängenb. UmfĄrift: S • POLCONIS - DVCIS • SLESIE • ĎŇ ■ D’ ■ VOR- 
STENBERCH mit Deinem Slblerrüdfiegel. llmf^rift: SIGILLVM ■ DVCIS • BOL- 
CONIS.

25 5. Siicolaitê, $erjog hon 9)liinfłcrbcrg, verlauft an A^erjog SBolio non 
«Sdpvcibniii bie «Stabt Bohlen nnb ben £>rt auf bem SBergc, ioo früher 

bie Siurg ftanb. 1343 Staguft 14.
In nomine domini amen. Nicolaus dei gratia dux Slesie et dominus 1343 

in Monsterberg notum facimus universis. quod in Pilavia superioři di- -lu8- 14 
30 strictu Reychinbachensi in cimiterio existentes sana deliberacione pre- 

habita maturo nostrorum fidelium consilio accedente non dolo circum- 
venti aut errore seducti sed de certa nostra sciencia et libera voluntate 
illustri principi domino Bolkoni duci Swidniczensi patrno nostro dilecto 
de suorum fidelium consilio hoc ementi et eo quem deus custodiat dece- 

35 dente spectabili duci Heynrico fratri sue et heredibus eorundem opidum 
Czoboten2) cum universis pertinentiis suis vallibus montibus planis pas- 
cuis aucupatoribus venatoribus pratisque omnibus ortis nemoribus ru- 
betis arboribus et virgultis silvis agris cultis et incultis aquis et earum

1) ©ber^ßeiian (itrci-3 8teiĄenbaĄ). 2) Stabt äL'l'ten am æerge.
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decursibus piscinis piscaturis pheudis omagialibus et ad glebam astrictis 
militibus clientibus civibus iudicibus iudicatibus scultetis et rusticis in- 
colis et habitatoribus universis métis graniciis ac circumferenciis suis et 
nomi natím loco construendi castri, in quo olym in mentis summitate 
castrum habebatur, necnon cum omni iure principis et toto superioritatis 5 
dominie, proprietate ad monasterium prepositure Gorcensis b, quod sub- 
alternatur monasterio sancte Marie virginis canonicorum regularium 
prope Vratislaviam in Arena et pfeudo specialiter ad allodium Ivemer- 
dorff1 2), quod, quamvis actenus ad districtum Canthensem pertinuerit, 
tarnen hoc districtui Czobotensi decernimus annotari, necnon cum omni 10 
libertate et immunitate, prout illud felicis memorie dux Bolko avus no- 
ster dilectus tenuit et possedit, ita expresse, quod a nullis dominis ha- 
beri sew teneri debet nisi ab illis, a quibus ipse avus noster in hoc di- 
gnoscitur, cum omni tarnen utilitate proprietate et nsufructu. ut ad nos 
est a houe recordacionis illustri principe duce Bulkone domino et geni- 15 
tore ordinaria successione hereditarie devolutum et nos illud visi sumus 
actenus possidere, nichil excipiendo rite et racionabiliter vendidimus 
pro mille marcis grossorum Pragensium Polonici et Vratislaviensis nu- 
meri, quadraginta octo grossis pro marca qualibet computandis, iam soluté 
et integraliter date nobis pecunie necnon in usus nostros beneplaeitos 20 
applicate, et iusto vendicionis tytulo ipsis patruis nostris ac heredibus 
ipsorum damus assignamus ascribimus apropriamus ac ipsis tenore pre- 
sencium de nostre potestatis plenitudine resignamus renunciantes omni 
iurisdictioni, que nobis aut nostris heredibus actenus competebat aut com- 
petere potuit3) quomodolibet in futurum. Nobilibus viris Mathia comité de 2a 
Prenez, Reynhardo de Bisschoffsheym, Ulrico de Lebinrod, Johanne Bu- 
daw, Peczcone de Swabsdorff, Nicolao de Bernwald, domino Johanne 
de Altamuta canonico ecclesie sancte Crucis Vratislaviensis curie nostre 
prothonotario de nostra parte necnon nobilibus Johanne de Hakenborn, 
Johanne de Nemptsch, Vytkone Bohemo, Peczkone Eycke, Guncelino de 30 
Hayn, Hentschelino de Bisschoffsheim de parte patruorum nostrorum no
stris et eorum fidelibus testibus ad premissa.

1) Sortait am ^iiße beg Bobtenbergeg, ípropftci beg ©anbftifteg ju Srcglau.
2) fiammenborf bet Santb, ÍĚretg Sleumartt.
3) Sic; bo<b muß eg mo^l poterit beißen.

Datum in Pilavia superioři districtus Reichinbachensis in cimeterio 
ut prefertur in vigilia assumptionis sancte Marie anno domini millesimo 
trecentesimo quadragesimo tercio. 35

Stug bem EoVtaÎbmbe beê ©anbftiiteê genannt Repertorium Heliae (togi, betrübet 
©ĄiefifĄe SeitfĄr. III 202) im æreêtauer ©taatêar^ise f. 120.

40
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6. æerfauf ber Stabt SdjötnBerß an baê ftlofter (Srüffau. 1343 
Cctober 20.

In nomine domini amen. Ne sollempnes contractas fidelium ma- 1343 
lignitatis corrumpantur calumpniis, expedit eos litteris atque testibus '

1) Otitfjau. 2) ©djentberg. 3) (Erautenait Jn Sübnteio unb riutbeMjiit.
4) SJcigtéborf (ítreis Sanbeíliut), Surgcröberf (ht ®6I;nten, ftrcii Srautcnau), £?6cr= 

SMcisbctf, Ätaljbaci), Seutmnnnbborf, biefe fćimrntlidj fiteiê ťaitbcSbut, ein Shibtrigsborj 
tm niâjt Mifeufittben.

communiri. Eapropter nos Bolco dei gratia dux Slezie ac dominus de 
Swidnicz ad universorum noticiam deferimus in hiis scriptis. quod cum 
religiosus vir dominus Nicolaus abbas monasterii Gratie sancte Marie, 
quod vulgariter Grisow dicitur* 4), ordinis Cysterciensis una cum domino 
Conrado milite dieto iuvene de Cyma ex una parte neenon nobiles viri 
Jeriko de Ysinberg et Prsech de Gutinsteyn ipsius sororius natione Bo
hémi parte ex altera, ad nostram venissent presentiam, Jeriko et Prsech 
predicti, non per errorem decepti, nec metu conpulsi, sed libere atque 
voluntarie, mente sani et corpore fatebantur. quod consilio et delibe- 
ratione prehabitis dieto domino Nicolao abbati monasterioque in Grisow 
neenon domino Conrado iuveni memorato de Cyma bono libentique animo 
perpetuo vendiderunt et continuo in nostra resignaverunt dederunt con- 
tulemnt et adpropriaverunt presentia oppidum quondam suum Shßnin- 
berg2) in finibus Bohemie inter Trutinow et Landishutam3) sub nostro 
dominio collocatum iure proprietario atque hereditario possidendum pro 
ducentis octoginta marcis grossorum Pragensium Polonici numeri, quam 
summam pecunie Jeriko et Prsech prescripti sibi solutam honeste. in- 
tegraliter et in toto in nostra presentia fatebantur, videlicet per dominum 
Nicolaum abbatem de Grisow predictum centum marcas dictorum gros
sorum ac per dominum Conradum iuvenem de Cyma prefatum centum 
octaginta marcas eorundem grossorum. Vendiderunt autem Jerico et 
Prsech sep edi cti monasterio in Grisow et domino iuveni memorato dic
tum oppidum Shßninberg cum iure patronatus ecclesie villisque omnibus 
ad idem oppidum pertinentibus ab antiquo videlicet Votysdorf. Burchar- 
disdorph, Blasiansdorf, Catzbach, Lutolfisdorph, Ludowigisdorph 41 cum 
omnibus etiam silvis rubetis pratis agris ortis pascuis humuletis molen- 
dinis piscinis aquis rivis et fluviis et simpliciter cum omnibus utilitatibus 
atque fructibus, que de cunctis prescriptis super terram et subtus in me- 
tallorum mineris potentat provenire, sicut oppidum memoratum cum 
villis premissisque omnibus in suis grenniciis et limitibus métis et ter- 
minis circumferentialiter šunt distincta, omnia ab omni cuiuscunque ge- 
neris servicio libera de censibus exaccionibus peticionibus collectis et
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monetali pecunia vecturis araturis stationibus, que legir vocantur, ce- 
terisque angariis et perangariis, quocumque noinine uuncupeutur, cum 
omui etiam et pleno dominie ac supremo iudicio, quod se ad manus et 
capitis pleccionem seu penam extendit, ita quod nee iudex curie nostre 
nec quisquam iudicium nostrorum hereditariorum vel provincialium nec 5 
camerarii nostri ullam causam parvam vel magnam liabent nec debent 
in premissis omnibus iudicare nec iudicio presidere. Benuncciaverunt 
etiam Jeriko et Prsech prenominati pro se et suis heredibus amicis et 
posteris in perpetuum omui repeticioni inpeticioni accioni atque auxilio 
iuris statuti seu etiam consuetudinis, que ipsis eorumque posteris in bonis 10 
prescriptis possent quomodocunque seu quandocunque conpetere, et per 
que claustrum in Grisow vel dominus iuvenis de Cyma prefatus in quieta 
et pacifica possessione dictorum bonorum seu hereditatum possent ali- 
quatenus inpediri. Si quas vero Jeriko et Prsech prefati aut eorum he- 
redes sive successores atque propinqui postmodum litteras seu instru- 15 
menta producerent claustro de Grisow vel domino iuveni prenotato 
contrarias, per quas vel per que in dictorum bonorum possessione paci
fica possent quomodolibet inpediri, eas vel ea presencium tenore cassa- 
mus annullamus cancellamus adnichilamus destruimus et nullius esse 
volumus roboris seu vigoris. Oppidum vero Shoniuberg sepedictum cum 20 
omnibus ad illud ut prescribitur pertinentibus dictas dominus Conradus 
iuvenis de Cyrna et coniux ipsius domina Margareta debent. quoad 
vixerint, pleno iure et dominie possidere ; ipsis autem defunctis cuncta 
prescripta apud dictum claustrum in Grisow pro testamente perpétue dicti 
domini iuvenis eiusque coniugis memorate, omnium amicorum seu pro- 25 
pinquorum vel heredum inpedimento cessante, cum omnibus utilitatibus 
libertatibus et dominiis suprapositis inviolabilité! in perpetuum remane- 
bunt. Nos igitur dux Bolce prenominatus de Swidnicz partium precibus 
favorabiliter inclinati cuncta premissa hic posita rata et grata habentes 
ea cum omnibus suis clausulis et articulis ex certa sciencia adprobanius 30 
et presenti privilégie perpétue valitoro cum appensione maioris nostri 
sigilli claustro in Grisow post mortem sepedicti domini iuvenis in per
petuum confirmamus prenominatis Jericoni et Prsech et omnibus ipsoruni 
successoribus et amicis super omnibus hereditatibus et bonis prescriptis 
perpetuum Silentium inponentes. 35